
 
Министерство образования и науки Челябинской области 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Областной Центр дополнительного образования детей» 

454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 8 (351) 225-01-08 
E-mail: ocdod@mail.ru 

 
П Р И К А З 

 
Челябинск 

«19» июля 2024 г.  
 
Об итогах областного слета юных 
туристов 

№ 1082

 
В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного 

образования детей» от 06.05.2024 г. № 654 «О проведении областного слета юных 
туристов» с 02 по 05 июля 2024 года состоялся областной слет юных туристов 
(далее - слет). 

В слете приняли участие 52 обучающихся из 5 муниципальных образований 
Челябинской области: Копейский, Челябинский городские округа, Кунашакский, 
Нязепетровский, Чебаркульский муниципальные районы. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить информацию об итогах областного слета юных туристов 

(приложение 1). 
2. Утвердить список победителей и призеров областного слета юных туристов 

(приложение 2). 
3. Утвердить справку о составе судейской коллегии областного слета юных 

туристов (приложение 3). 
4. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора по 

проектно-методической работе Полозок Ю.В. 
 
 
 
Директор                                                                                                    О.С. Растегняева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Лаврентьев Сергей Петрович, методист, 8 (351) 225-01-08 
Разослать: в дело, исполнителю, Полозок Ю.В., Слаутину А.Г., главному бухгалтеру, МОУО, сайт 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей»  

«19» июля 2024 г.  № 1082 
 

 
Информация 

об итогах областного слета юных туристов 
 

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного 
образования детей» от 06.05.2024 г. № 654 «О проведении областного слета юных 
туристов» с 02 по 05 июля 2024 года состоялся областной слет юных туристов 
(далее - слет). 

Слет проводился в целях развития туристско-краеведческой деятельности среди 
обучающихся Челябинской области. 

Организаторы слета: Министерство образования и науки Челябинской области, 
ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования детей», Управление 
образования Администрации Чебаркульского муниципального района, 
Региональная физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация 
спортивного туризма Челябинской области». 

В слете приняли участие 7 туристских групп, представлявших объединения 
обучающихся туристско-краеведческой направленности образовательных 
организаций Челябинской области. 

 
№ Муниципальное образование  Количество туристских групп
1. Копейский городской округ 1 
2. Челябинский городской округ 2 
3. Кунашакский муниципальный район 2 
4. Нязепетровский муниципальный район 1 
5. Чебаркульский муниципальный район 1 

 
Слет проводился в полевых условиях в Чебаркульском муниципальном районе 

на берегу оз. Б. Еланчик. Программа слета включала 3 вида: 
«Маршрут», который включал прохождение маршрута и устный отчет о 

проведенном походе; 
«Спортивная программа», состояла из 4 соревнований: по технике пешеходного 

и водного туризма, по спортивному мини-ориентированию и прохождение 
пешеходного контрольно-туристского маршрута; 

«Конкурсная программа» включала 5 творческих, краеведческих, туристских 
конкурсов. 

В состав судейской коллегии Слета входили специалисты из реестра 
инструкторов детско-юношеского и спортивного туризма Челябинской области, 
специалисты ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования детей», 
педагоги образовательных организаций, осуществляющих туристско-краеведческую 
деятельность в организации, туристы-общественники, имеющие опыт участия в 
походах по различным видам туризма и судействе туристских соревнований.



 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей» 
     «19» июля 2024 г.  № 1082 

 
Список  

победителей и призеров областного слета юных туристов 
 

Вид программы «Маршрут»  
Младшая группа 

 
1 место — группа «Пламя-бета», муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» 
г. Челябинска», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна;   

2 место — группа «Пламя-альфа», муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» 
г. Челябинска», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна; 

3 место — группа «Высота», муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2», Копейский городской 
округ, руководитель - Образцова Ирина Андреевна. 
 

Старшая группа 
 

1 место — группа муниципального учреждения дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования» / государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Областной Центр дополнительного образования 
детей, Кунашакский муниципальный район, руководитель - Гайсина Зифа 
Сабитовна; 

2 место — группа муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Станция юных натуралистов», Нязепетровский муниципальный 
район, руководитель – Якунин Валерий Владимирович. 

 
Вид «Спортивная программа» 

Контрольный туристский маршрут 
Младшая группа 

 
1 место — группа «Пламя-альфа», муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» 
г. Челябинска», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна; 

2 место — группа «Пламя-бета», муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» 



г. Челябинска», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна;   

3 место — группа «Высота», муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2», Копейский городской 
округ, руководитель - Образцова Ирина Андреевна. 
 

Старшая группа 
 

1 место — группа муниципального учреждения дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования» / государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Областной Центр дополнительного образования 
детей, Кунашакский муниципальный район, руководитель - Гайсина Зифа 
Сабитовна; 

2 место – группа муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Кундравинская средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Зернина С.М.», Чебаркульский муниципальный район, 
руководитель Игонькин Александр Михайлович; 

3 место – группа муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Станция юных натуралистов», Нязепетровский муниципальный 
район, руководитель – Якунин Валерий Владимирович. 
 

Туристская полоса препятствий 
Младшая группа 

 
1 место — группа «Пламя-альфа», муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» 
г. Челябинска», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна; 

2 место — группа «Пламя-бета», муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» 
г. Челябинска», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна;   

3 место — группа «Высота», муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2», Копейский городской 
округ, руководитель - Образцова Ирина Андреевна. 
 

Старшая группа 
 

1 место – группа муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Кундравинская средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Зернина С.М.», Чебаркульский муниципальный район, 
руководитель Игонькин Александр Михайлович; 

2 место – группа муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Станция юных натуралистов», Нязепетровский муниципальный 
район, руководитель – Якунин Валерий Владимирович; 



3 место – группа муниципального учреждения дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования» / государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Областной Центр дополнительного образования 
детей, Кунашакский муниципальный район, руководитель - Гайсина Зифа 
Сабитовна. 

Водная дистанция 
Младшая группа 

 
1 место — группа «Пламя-альфа», муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» 
г. Челябинска», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна; 

2 место — группа «Пламя-бета», муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» 
г. Челябинска», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна;   

3 место — группа «Высота», муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2», Копейский городской 
округ, руководитель - Образцова Ирина Андреевна. 
 

Старшая группа 
 

1 место – группа муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Станция юных натуралистов», Нязепетровский муниципальный 
район, руководитель – Якунин Валерий Владимирович;  

2 место – группа муниципального учреждения дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования» / государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Областной Центр дополнительного образования 
детей, Кунашакский муниципальный район, руководитель - Гайсина Зифа 
Сабитовна;  

3 место – группа муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Кундравинская средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Зернина С.М.», Чебаркульский муниципальный район, 
руководитель Игонькин Александр Михайлович.   

 
Спортивное мини-ориентирование 

Младшая группа 
1 место — группа «Пламя-альфа», муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» 
г. Челябинска», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна; 

2 место — группа «Пламя-бета», муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» 
г. Челябинска», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна;   



3 место — группа «Высота», муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2», Копейский городской 
округ, руководитель - Образцова Ирина Андреевна. 
 

Старшая группа 
 
1 место — группа муниципального учреждения дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования» / государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Областной Центр дополнительного образования 
детей, Кунашакский муниципальный район, руководитель - Гайсина Зифа 
Сабитовна; 

2 место – группа муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Кундравинская средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Зернина С.М.», Чебаркульский муниципальный район, 
руководитель Игонькин Александр Михайлович;   

3 место – группа муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Станция юных натуралистов», Нязепетровский муниципальный 
район, руководитель – Якунин Валерий Владимирович. 

 
Общий зачет спортивной программы 

Младшая группа 
1 место — группа «Пламя-альфа», муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» 
г. Челябинска», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна; 

2 место — группа «Пламя-бета», муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» 
г. Челябинска», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна;   

3 место — группа «Высота», муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2», Копейский городской 
округ, руководитель - Образцова Ирина Андреевна. 
 

Старшая группа 
 

1 место — группа муниципального учреждения дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования» / государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Областной Центр дополнительного образования 
детей, Кунашакский муниципальный район, руководитель - Гайсина Зифа 
Сабитовна; 

1 место – группа муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Кундравинская средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Зернина С.М.», Чебаркульский муниципальный район, 
руководитель Игонькин Александр Михайлович; 



3 место – группа муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Станция юных натуралистов», Нязепетровский муниципальный 
район, руководитель – Якунин Валерий Владимирович. 

 
Вид «Конкурсная программа» 

Представление команд 
Младшая группа 

 
1 место — группа «Пламя-бета», муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» 
г. Челябинска», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна; 

2 место — группа «Пламя-альфа», муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» 
г. Челябинска», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна;   

3 место — группа «Высота», муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2», Копейский городской 
округ, руководитель - Образцова Ирина Андреевна. 

 
Старшая группа 

 
1 место — группа муниципального учреждения дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования» / государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Областной Центр дополнительного образования 
детей, Кунашакский муниципальный район, руководитель - Гайсина Зифа 
Сабитовна; 

2 место – группа муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Кундравинская средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Зернина С.М.», Чебаркульский муниципальный район, 
руководитель Игонькин Александр Михайлович;   

3 место – группа муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Станция юных натуралистов», Нязепетровский муниципальный 
район, руководитель – Якунин Валерий Владимирович. 

 
Краеведческая викторина 

Младшая группа 
 

1 место — группа «Высота», муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2», Копейский городской 
округ, руководитель - Образцова Ирина Андреевна; 

2 место — группа «Пламя-альфа», муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» 
г. Челябинска», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна; 



3 место — группа «Пламя-бета», муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» 
г. Челябинска», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна. 

 
Старшая группа 

 
1 место – группа муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Кундравинская средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Зернина С.М.», Чебаркульский муниципальный район, 
руководитель Игонькин Александр Михайлович; 

2 место – группа муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Станция юных натуралистов», Нязепетровский муниципальный 
район, руководитель – Якунин Валерий Владимирович; 

2 место — группа муниципального учреждения дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования» / государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Областной Центр дополнительного образования 
детей, Кунашакский муниципальный район, руководитель - Гайсина Зифа 
Сабитовна. 

Краеведческий диктант 
Младшая группа 

 
1 место – группа «Пламя-альфа», муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» 
г. Челябинска», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна; 

2 место — группа «Высота», муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2», Копейский городской 
округ, руководитель - Образцова Ирина Андреевна; 

3 место — группа «Пламя-бета», муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» 
г. Челябинска», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна; 

3 место – группа «Прометей», муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования» / государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Областной Центр дополнительного 
образования детей, Кунашакский муниципальный район, руководитель - Гайсина 
Зифа Сабитовна. 

Старшая группа 
 

1 место — группа муниципального учреждения дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования» / государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Областной Центр дополнительного образования 
детей, Кунашакский муниципальный район, руководитель - Гайсина Зифа 
Сабитовна; 



2 место – группа муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Станция юных натуралистов», Нязепетровский муниципальный 
район, руководитель – Якунин Валерий Владимирович; 

3 место – группа муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Кундравинская средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Зернина С.М.», Чебаркульский муниципальный район, 
руководитель Игонькин Александр Михайлович. 
 

Эстафета туристских навыков 
Младшая группа 

 
1 место — группа «Высота», муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2», Копейский городской 
округ, руководитель - Образцова Ирина Андреевна; 

2 место — группа «Пламя-бета», муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» 
г. Челябинска», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна; 

3 место – группа «Пламя-альфа», муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» 
г. Челябинска», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна. 

 
Старшая группа 

 
1 место — группа муниципального учреждения дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования» / государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Областной Центр дополнительного образования 
детей, Кунашакский муниципальный район, руководитель - Гайсина Зифа 
Сабитовна; 

2 место – группа муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Кундравинская средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Зернина С.М.», Чебаркульский муниципальный район, 
руководитель Игонькин Александр Михайлович;   

3 место – группа муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Станция юных натуралистов», Нязепетровский муниципальный 
район, руководитель – Якунин Валерий Владимирович. 

 
Конкурс знатоков природы «Угадай, кто — я?» 

Младшая группа 
 

1 место — группа «Высота», муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2», Копейский городской 
округ, руководитель - Образцова Ирина Андреевна; 



2 место — группа «Пламя-бета», муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» 
г. Челябинска», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна; 

3 место – группа «Прометей», муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования» / государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Областной Центр дополнительного 
образования детей, Кунашакский муниципальный район, руководитель - Гайсина 
Зифа Сабитовна. 

 
Старшая группа 

 
1 место — группа муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Станция юных натуралистов», Нязепетровский муниципальный 
район, руководитель – Якунин Валерий Владимирович; 

2 место – группа муниципального учреждения дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования» / государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Областной Центр дополнительного образования 
детей, Кунашакский муниципальный район, руководитель - Гайсина Зифа 
Сабитовна; 

3 место – группа муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Кундравинская средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Зернина С.М.», Чебаркульский муниципальный район, 
руководитель Игонькин Александр Михайлович.  
 

Общий зачет конкурсной программы 
Младшая группа 

 
1 место — группа «Высота», муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2», Копейский городской 
округ, руководитель - Образцова Ирина Андреевна; 

2 место — группа «Пламя-бета», муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» 
г. Челябинска», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна; 

3 место – группа «Пламя-альфа», муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» 
г. Челябинска», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна. 

 
Старшая группа 

 
1 место — группа муниципального учреждения дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования» / государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Областной Центр дополнительного образования 



детей, Кунашакский муниципальный район, руководитель - Гайсина Зифа 
Сабитовна; 

2 место – группа муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Кундравинская средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Зернина С.М.», Чебаркульский муниципальный район, 
руководитель Игонькин Александр Михайлович;   

2 место – группа муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Станция юных натуралистов», Нязепетровский муниципальный 
район, руководитель – Якунин Валерий Владимирович. 

 
Общий зачет Слета 

Младшая группа 
 

1 место — группа «Пламя-бета», муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» 
г. Челябинска», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна; 

2 место – группа «Пламя-альфа», муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» 
г. Челябинска», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна; 

3 место — группа «Высота», муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2», Копейский городской 
округ, руководитель - Образцова Ирина Андреевна. 

 
Старшая группа 

 
1 место — группа муниципального учреждения дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования» / государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Областной Центр дополнительного образования 
детей, Кунашакский муниципальный район, руководитель - Гайсина Зифа 
Сабитовна; 

2 место – группа муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Станция юных натуралистов», Нязепетровский муниципальный 
район, руководитель – Якунин Валерий Владимирович; 

3 место – группа муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Кундравинская средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Зернина С.М.», Чебаркульский муниципальный район, 
руководитель Игонькин Александр Михайлович.  



 ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к приказу ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей» 
 «19» июля 2024 г.  № 1082___ 
 

Состав 
судейской коллегии областного слета юных туристов 

 
№ 
п/п 

ФИО Муниципальное образование Должность 

1. Лаврентьев 
Сергей Петрович 

Челябинский 
городской округ

Главный судья 

2. Игонькин 
Александр Михайлович 

Чебаркульский 
муниципальный район

Заместитель главного 
судьи по оргвопросам

3. Гимранов 
Раис Расимович 

Челябинский 
городской округ

Заместитель главного 
судьи по безопасности

4. Белюшина 
Гульшат Жамилевна 

Челябинский 
городской округ

Главный секретарь 

5. Слаутин 
Алексей Геннадьевич 

Челябинский 
городской округ

Старший судья вида 

6. Бушуев 
Александр Александрович 

Еманжелинский 
муниципальный район

Старший судья  

7. Вельтищева 
Анна Владимировна 

Челябинский 
городской округ

Старший судья 

8. Ворошнин 
Александр Николаевич 

Златоустовский  
городской округ

Старший судья 

9. Гайсин 
Артур Хуснуллович 

Кунашакский 
муниципальный район

Старший судья 

10. Ларкин 
Алексей Викторович 

Чесменский  
муниципальный район

Старший судья 

11. Скачкова 
Елена Анатольевна 

Челябинский 
городской округ

Старший судья 

12. Тихомиров 
Артур Юрьевич 

Златоустовский  
городской округ

Старший судья 

13. Якунин 
Валерий Владимирович 

Нязепетровский 
муниципальный район

Старший судья 

14. Ермилова  
Полина Сергеевна 

Челябинский 
городской округ

Судья 

15. Игонькина 
Юлия Анатольевна 

Чебаркульский 
муниципальный район

Судья 

16. Карпов 
Сергей Николаевич 

Чебаркульский 
муниципальный район

Судья 

17. Тихомирова 
Вероника Артуровна 

Златоустовский  
городской округ

Судья 

 
 

 


		2024-07-19T10:56:03+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна




